

نیروی هوایی سوریه و متحدان، گردهمایی فرماندهان تکفیری در ادلب و چند کاروان تروریست‌ها را هدف قرار دادند

ضربه به سرعرب

جنگ رسانه‌ای و روانی ابتدایی تکفیری‌ها علیه سوریه اثر خود را از دست داده‌است



و سوری احتمال هدف قرار گرفتن تعداد زیادی از افسران ترکیه و اوکراین در کنار فرماندهان رده بالای تکفیری‌ها در این عملیات وجود دارد.

■ **تحلیل رفتن توان تروریست‌های مورد حمایت ترکیه**
پس از این عملیات تروریست‌های جیش‌الوطنی و تحریرالشام دچار سردرگمی در میدان‌های نبرد حلب و حماه شدند و بسیاری از آنها مسیر و میدان عملیات را گم کردند و تعداد زیادی از آنها در شهر حلب به اسارت نیروهای کرد سوری (SDF) درآمدند درگیری نیروهای کرد و تکفیری‌ها از اهداف مهم ارتش و دولت ترکیه در شمال سوریه و در امتداد مرزهای این کشور با سوریه است که البته منجر به تحلیل توان تکفیری‌های تحت حمایت ترکیه خواهد شد. در این محور نیز تکفیری‌ها با تلفات گسترده و بازداشت نیروهای خود مواجه شده‌اند و درگیری‌ها به شکل جدی در تل رفعت در شمال حلب و برخی مناطق کردنشین این استان سوریه ادامه دارد. علاوه بر آن درگیری‌ها در شهرک صنعتی دیمش تجار در حومه حلب بین نیروهای کرد و تکفیری ادامه دارد و اکثر توان تکفیری‌ها در این محور متمرکز است. درگیری‌ها در شرق و شمال حلب با نیروهای کرد به احتمال بسیار زیاد اوج درگیری تکفیری‌ها در روزهای آینده باشد و با توجه به پیگیری هدف دولت ترکیه توسط تکفیری‌ها در خاک سوریه این درگیری‌ها با حمایت و پشتیبانی گسترده ارتش ترکیه در روزهای آینده همراه باشد. به موازات این تحولات نیز ارتش سوریه و روسیه با تمام توان به بمباران هوایی و موشکباران شهر ادلب و عقبه تروریست‌ها در این شهر می‌پردازند تا با هدف قرار دادن انبار تسلیحاتی

[پیام‌های دیپلماتیک محور مقاومت به دشمنان]

پس از آغاز دور جدید اقدامات خرابکارانه و تجاوز تکفیری‌ها به تمامیت ارضی سوریه توسط نیروهای تحت حمایت ترکیه تماس‌های دیپلماتیک فراوانی با فشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه گرفته شد. مهم‌ترین آنها نیز سفر روز گذشته –یکشنبه- وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به دمشق برای انتقال پیام حمایت حداکثری ایران از دولت و ملت سوریه بود. پیش از آن نیز در روزهای گذشته رئیس‌امارت تماسی با فشار اسد گرفت که در این تماس تلفنی رئیس‌جمهور سوریه با قاطعیت علیه اقدامات تروریست‌ها موضع گرفت و اعلام کرد سوریه به دفاع از ثبات و تمامیت ارضی خود در برابر همه تروریست‌ها و حامیان آنها ادامه می‌دهد و می‌تواند با کمک هم‌پیمانان و دوستانش آنها را هر اندازه که حملات تروریستی‌شان تشدید شود، از بین ببرد. محمد بن‌زاید نیز بر ایستادگی کشورش در کنار سوریه و حمایت از آن در مبارزه با تروریسم و گسترش حاکمیت و تمامیت ارضی و ثبات آن تأکید کرد. فشار اسد همچنین در تماس مهم دیگری با نخست‌وزیر عراق محمد شیاع السودانی به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد و السودانی آمادگی کشورش برای ارائه هر گونه حمایت از سوریه برای مبارزه با تروریسم را اعلام کرد. با توجه به وضعیت فعلی در سوریه و تحولات چند روز گذشته به احتمال فراوان این منطقه بار دیگر شاهد افزایش درگیری‌های روزهای آینده از چند محور خواهد بود و نقش قدرتی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در این کشور بار دیگر پررنگ خواهد شد.

ترامپ از پلیس و دستگاه قضایی آمریکا انتقام می‌گیرد

فیلم‌های FBI هندی

۲ رگه و رنگین پوست آفریقایی و آسیایی در چنین سمتی قرار نگرفته بود.
ترامپ در شبکه اجتماعی خود موسوم به تروث سوشال نوشت: «با افتخار اعلام می‌کنم کاش پاتل ۴۴ ساله به عنوان مدیر بعدی اداره تحقیقات فدرال خدمت خواهد کرد… او نقشی اساسی در کشف حلقه روسیه ایفا کرد و به‌عنوان مدافع حقیقت، مسؤلیت‌پذیری و قانون اساسی ایستاد.»
ترامپ همچنین به سوابق پاتل اشاره کرد که در دوره اول ریاست‌جمهوری او کاری بلورنکردنی انجام داد و به‌عنوان رئیس ستاد در وزارت دفاع، معاون رئیس اطلاعات ملی و مدیر ارشد مبارزه با تروریسم در شورای امنیت ملی آمریکا خدمت کرد. کانشیپ پرامود وینود پاتل، اگرچه متولد ایالات متحده است اما پدر و مادری هندی دارد. او پیش از استخدام در دولت، وکیل بود و بعد تا مقام دادستان فدرال نیز ارتقا یافت. ترامپ با انتخاب پاتل به عنوان رئیس آینده افبی‌آی، دو سیگنال موازی را به داخل و خارج می‌فرستد. نخست اینکه به زودی آماده عملی کردن تهدید خود برای انتقام از کریستوفر ری رئیس‌رئیس فعلی اف بی‌آی و بر کناری او پیش از موعد اوست. طبق قانون، مدیران افبی‌آی برای یک دوره ۱۰ ساله به این سمت منصوب می‌شوند. کریستوفر ری در سال ۲۰۱۷ پس از اخراج جیمز کومی، توسط ترامپ منصوب شده بود



ادامه از صفحه یک

■ **شکست جنگ رسانه‌ای و روانی تکفیری‌ها**

شنبه شب و ساعاتی قبل از شکل‌گیری نخستین خط دفاعی در مقابل پیشروی تکفیری‌ها در شهر حماه، جنگ رسانه‌ای شدیدی علیه افکار عمومی ملت سوریه شکل گرفت. رسانه‌های وابسته به جریانات تکفیری ساعاتی قبل از دریافت نخستین ضربات جدی از سوی ارتش سوریه و نیروی هوایی روسیه با انتشار گسترده اخبار دروغ و نگران‌کننده تلاش کردند با ایجاد جنگ روانی بر روحیه سربازان ارتش سوریه تأثیر منفی بگذارند و به پیشروی بدون دردسر خود در بزرگراه M5 ادامه دهند تا شهرهای حماه و سپس حمص را نیز به اشغال خود درآورند و به سوی دمشق حرکت کنند. به موازات آن نیز هسته‌های پنهان تکفیری‌ها و تروریست‌های مورد حمایت ترکیه و رژیم صهیونیستی در شهرهایی نظیر درعا، دمشق و لاذقیه، اقدامات خرابکارانه و ضد امنیتی خود را آغاز کردند و با انتشار تصاویر و اخبار دروغین دربراه وضعیت امنیتی این شهرها تلاش کردند ارتش سوریه و دستگاه امنیتی این کشور را فروپاشیده نشان دهند و با ایجاد جو روانی از شکل‌گیری دفاع در مقابل پیشروی تروریست‌ها جلوگیری کنند. کار حتی به جایی رسید که اخباری مبنی بر کودتا علیه بشار اسد و شنیده شدن صدای تیراندازی در نزدیکی کاخ ریاست‌جمهوری این کشور نیز از سوی برخی رسانه‌های وابسته به جریان تکفیری دولت ترکیه منتشر شد اما درست چند ساعت پس از اوج گرفتن این جنگ روانی عملیات دفاعی ارتش سوریه به طبق بیانیه ارتش این کشور آغاز شد و تکفیری‌ها با دریافت نخستین ضربات اساسی دچار سردگمی شدند. تا پیش از این نیروهای تکفیری به شکلی سریع و با پیوست رسانه‌ای جدی و ایجاد جنگ روانی در شهر حلب و جنوب ادلب پیشروی گسترده‌ای را انجام داده بودند که منجر به تعجب خود آنها نیز شده بود و بر اثر همین پیشروی‌های سریع و بدون دردسر نیز دچار توهم شده بودند و قصد گسترش فتوحات خود تا دمشق را داشتند. اقدامی که در نخستین دور از فتنه سوریه نیز اتفاق نیفتاده بود و تکفیری‌ها پس از سال‌ها نتوانسته بودند به این سرعت در شهرهایی همچون حلب و ادلب تا حماه پیشروی کنند.

■ **نخستین ضربات اساسی به تکفیری‌ها**

شامگاه شنبه پس از آغاز عملیات دفاعی ارتش سوریه و نیروی هوایی روسیه علیه مواضع تروریست‌ها در ادلب و حلب نخستین ضربات اساسی به تکفیری‌ها وارد شد. در نخستین اقدام روز شنبه و درست زمانی

خبرگزاری فرانسه: ترکیه تکفیری‌ها را هدایت می‌کند

خبرگزاری فرانسه در گزارشی تصریح کرده است که نیروهای تروریستی مهاجم به خاک سوریه، «از اطلاعات ترکیه برای حمله به این کشور چراغ سبز دریافت کرده‌اند». گروه تروریستی هیأت تحریر الشام (جبهه النصره سابق) که وابسته به گروه القاعده است از روز چهارشنبه هفته گذشته حملات خود به مناطقی از سوریه از جمله حلب را آغاز کرده است. این گروه مدعی است که بخش‌هایی از حلب و ادلب را به کنترل خود درآورده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، گروه‌های تروریستی و متحدان آنها از یک مقر فرماندهی مشترک برای عملیات‌های خوددستور گرفته‌اند. پیش از این نیز روزنامه روسی ایزوستیا اعلام کرده بود حمله اخیر گروه تروریستی تحریر الشام با هماهنگی بین ترکیه، اوکراین و اطلاعات فرانسه، همچنین با حمایت اسرائیل و تأیید ایالات متحده انجام شده است. این روزنامه همچنین گزارش داده بود که این حملات برای ماه مارس (اسفندماه) برنامه‌ریزی شده بود اما اتفاقات لبنان موجب شد این حملات زودتر انجام شود. تهاجم گروه‌های تروریستی به مناطقی از سوریه تنها ساعاتی پس از اعلام رسمی آتش‌بس موقت بین رژیم صهیونیستی و حزب‌الله آغاز شد. کمی پس از آغاز آتش‌بس، اسرائیل گذرگاه‌های مرزی لبنان و سوریه را به پنهان ممانعت از ارسال سلاح برای حزب‌الله بمباران کرد.

خطوط ارتباطی تکفیری‌ها پشتیبانی آنها را در شمال، جنوب و شرق حلب تضعیف و ضدمحله خود را علیه تکفیری‌های چندملیتی آغاز کنند. نیروهای تکفیری اما با انتشار تصاویری از ستون کشی خود به سوی مرز عراق با سوریه و شهرهای بوکمال و المیادین خیر دادند و در صورت شکست کردها در تل رفعت و شرق حلب احتمال رویارویی نیروهای محور مقاومت و تکفیری‌ها در مرز عراق افزایش می‌یابد. نیروهای عراقی نیز پس از دستور محمد شیاع السودانی فرمانده کل قوای عراق به سوی مرزهای سوریه و عراق حرکت کرده و در حال استقرار و تقویت مواضع خود در بزرگراه M5 هستند؛ بزرگراهی که در اختیار ارتش سوریه و محور مقاومت قرار دارد و نیروهای حشدالشعبی و ارتش عراق با تقویت نیروهای خود در این محور در انتظار تروریست‌های تکفیری هستند.

نیروهای ارتش سوریه نیز پس از تثبیت وضعیت در شب گذشته و اجرای حملات خود به عقبه تروریست‌ها در ادلب و مرز با ترکیه پیشروی خود را به سوی مناطق اشغال‌شده و شهرک‌های قحانه، معرّس، طیبیه الامام، محرده، حلفایا و صوران در شمال حماه و در امتداد بزرگراه M5 آغاز کردند و موفق شدند این شهرک‌ها را از تروریست‌های تکفیری پاکسازی کنند. عملیات ضدحمله ارتش سوریه در امتداد بزرگراه M5 ادامه خواهد داشت و با تزریق نیروهای پشتیبانی بیشتر، همچنین بسا الحاق نیروهای عراقی از ناحیه بوکمال و المیادین احتمال عقب راندن تکفیری‌ها به درون حلب و ادلب و محاصره آنها از چند جهت افزایش خواهد یافت، همچنین با توجه به بمباران بدون وقفه مقرهای فرماندهی تکفیری‌ها در ادلب و انبارهای تسلیحاتی آنها و هدف قرار دادن ستون کاروان تکفیری‌ها در بیابان‌ها و جاده‌های خالی از تردد به نظر می‌رسد که ماه عسل کوتاه‌مدت تکفیری‌های تحت حمایت ترکیه به پایان رسیده است و با کاهش تمرکز نیروهای تکفیری و حضور آنها در محورهای مواصلاتی تلفات آنها بیش از پیش افزایش خواهد یافت.

■ **اردن: در کنار سوریه به پشتیبانیم**

ایمن الصفدی، معاون نخست وزیر و وزیر خارجه اردن دیروز طی تماس تلفنی با بسام صباغ، همتای سوری خود اعلام کرد کشورش با نگرانی تحولات سوریه را دنبال می‌کند. او تأکید کرد اردن در کنار سوریه در جنگ علیه تروریسم ایستاده است. صباغ نیز به عزم و اراده دولت سوریه برای حفاظت از شهروندان سوری و از بین بردن تروریسم در همه اشکال آن و بازگرداندن امنیت و ثبات به تمام سوریه اشاره کرد.



خواه ناخواه رابطه‌ای نزدیک با طیف در حال قدرت گرفتن هندی در آمریکای شمالی و همچنین دولت هند دارد، ترامپ آمادگی خود را برای تغییرات بزرگ در سیاست خارجی آمریکا اعلام می‌کند.

ترامپ، همچنین چارلز کوشنر پدر داماد یهودی‌اش را به عنوان سفیر آمریکا در فرانسه معرفی کرد. کوشنر، فردی سرشناس در زمینه املاک و مستغلات و مدیر شرکت املاک کوشنر است و به عنوان یک وکیل، خدمات حقوقی نیز ارائه می‌دهد. او عضو هیات امنای دانشگاه نیویورک بوده و از نفوذ زیادی در لابی اسرائیلی آی‌پک در کنگره برخوردار است.

دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۱۹۵
 [بین‌الملل]

دور دنیا

اصابت موشک‌ها پیر سوئیک یمن به نزدیک حيفا



دیروز در جریان حمله موشکی از یمن به فلسطین اشغالی، اژیر هشدار در بخش‌های زیادی از مناطق صهیونیست‌نشین به صدا درآمد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ۴ شهر کنشین حین فرار به پناهگاه زخمی شدند. دیگر رسانه‌های عبری از اصابت یک موشک بالستیک از سمت جنوب به منطقه اللطرون خبر دادند. ساعاتی بعد ارتش یمن با صدور بیانیهای اعلام کرد که یک هدف حیاتی در بندر حيفا را با موشک هایپرسونیک «فلسطین ۲» هدف قرار داده است. سرلشکر یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن ضمن اعلام این خبر گفت که عملیات‌های نظامی صنعا با استفاده از موشک و پهپاد برای حمایت و پشتیبانی از رزمندگان مقاومت در نوار غزه و کرانه باختری تا زمانی که تجاوزات دشمن صهیونیستی ادامه دارد و محاصره نوار غزه متوقف نشده باشد، افزایش خواهد یافت. در همین راستا دیروز محمد العلافی، وزیر دفاع یمن نیز بر آمادگی کامل نیروهای خود جهت مقابله با هرگونه تجاوز آمریکایی-اسرائیلی تأکید و اعلام کرد ارتش یمن دارای قابلیت‌ها و امکانات عالی برای دفاع از کشور، استقلال و حاکمیت آن است. او گفت: «به حمایت نظامی از نوار غزه و کل فلسطین، همچنین مجاهدان در لبنان ادامه خواهیم داد. عملیات‌های یمن تشدید خواهد شد و موضع دولت، ملت و نیروهای مسلح یمن همگی مبنی بر توقف تجاوزات علیه غزه است.»

واکنش حماس به مصادره

بلندگوهای مساجد توسط اسرائیل

جنبش مقاومت اسلامی حماس تأکید کرد که تصمیم «یتامر بن گویر»، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به مصادره بلندگوهای مساجد در سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ و فلسطین به صدای آنان، جنایت‌خبرانک دیگری علیه ملت یهودین، مساجد و آزادی عبادت و اقامی در راستای تشدید جنگ جهانی علیه ملت فلسطین است که دشمن اشغالگر و سران تندرو اسرائیلی به دنبال آن هستند. این جنبش فلسطینیان ساکن سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ را به مخالفت با این تصمیم جنایتکارانه و اقدام و تحرك فوری جهت ممانعت از بی‌حرمتی صهیونیست‌های اشغالگر به مقدسات فلسطین و شعائر دینی فراخواند. روز شنبه یتامر بن گویر دستور مصادره و جمع‌آوری بلندگوی مساجد در سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ را صادر کرد.

محکومیت اقدام اسرائیل علیه ایران توسط کویت

مشعل الاحمد الجابر الصباح، امیر کویت دیروز در افتتاحیه‌چهل‌وپنجمین اجلاس سران کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در پایتخت این شیخ نشین گفت: «بار دیگر اشغالگری ظالمانه رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی‌ای را که بر این رژیم در غزه مرتکب می‌شود، محکوم می‌کنم». وی در ادامه نیز حملات رژیم صهیونیستی به لبنان، سوریه و ایران را محکوم کرد. شیخ جابر همچنین برقراری آتش‌بسی فوری در نوار غزه و تسریع در انتقال کمک‌های بشردوستانه به این منطقه، اجرای قطعنامه‌های سازمان ملل و ابتکار عمل غربی درباره تشکیل کشور فلسطین را خواستار شد.

افزایش فرار سربازان اوکراینی از جنگ

داستان‌های اوکراین در سال ۲۰۲۴، ۶۰ هزار پرونده علیه نظامیان اوکراینی که بست‌های خود را ترک کرده‌اند، تشکیل داده‌اند که این تعداد ۲ برابر تعداد نظامیانی است که در ۲ سال گذشته از ارتش اوکراین فرار کرده‌اند. طبق گزارش‌های رسمی دولت اوکراین، در ۱۰ ماه سال جاری میلادی، تعداد سربازان بیشتری در مقایسه با ۲ سال گذشته جنگ اوکراین، از نیروهای مسلح اوکراین فرار کرده‌اند و این نشان می‌دهد کی‌یف برای تکمیل کار خود در خطوط مقدم در شرایطی که روسیه قلمروهای زیادی را در شرق اوکراین تحت کنترل درآورده با چالش مواجه است. بر اساس این گزارش، بسیاری از سربازان اوکراینی که از خدمت فرار کرده‌اند از کمبود تجهیزات نظامی در خط مقدم گلهمند هستند. یکی از این افراد نظامی که خواست نامش فاش نشود گفت: «ما هه گفته شد ۱۵ تانک خواهیم داشت اما فقط ۲۰ تانک بود». طبق این گزارش، در بازه زمانی ژانویه تا اکتبر سال جاری میلادی، ۶۰ هزار پرونده علیه سربازان فراری از خدمت در اوکراین تشکیل شد که ۲ برابر پرونده‌های مرتبط با این موارد در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ است و اگر این افراد محکوم شوند با حکم حبس تا ۱۲ سال مواجه خواهند شد. مردانی که در سن خدمت قرار دارند، حق خروج از اوکراین را ندارند اما باقی فرصت دارند تا برای آموزش‌های بیشتر به اردوگاه‌های آموزشی در خارج از اوکراین و کشورهای متحد اوکراین اعزام شوند و برخی از آنها زمانی که کشورشان را برای آموزش ترک می‌کنند، از خدمت فرار می‌کنند. یک مقام امنیتی اوکراین در حالی که خواست نامش فاش نشود، گفت هر ماه به طور متوسط ۱۲ نفر از آموزش نظامی در اوکراین فرار می‌کنند. کمبود نیروی نظامی برای نبرد با روسیه موجب شده‌است نیروهای امنیتی اوکراین در برخی موارد به زور متوسل شده و مردان خانواده‌های اوکراینی را با توسل به زور به جنگ اعزام کنند. بر اساس گزارش فایننشال تایمز، گرچه تعداد نیروهای مسلح اوکراین حدود یک میلیون نفر است اما تنها ۳۵۰ هزار نفر به طور تمام وقت در ارتش خدمت می‌کنند.